
DODATEK Č. 2 

I. 

PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Základní práva dětí přijatých k předškolnímu vzdělávání 

Mateřská škola má povinnost přejít na distanční způsob vzdělávání za těchto podmínek: 

- při vyhlášení krizového stavu 

- při nařízení mimořádných opatřeních  

- při vyhlášení karantény 

 

Vzdělávání distančním způsobem se poskytuje pouze dětem, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné a pouze tehdy, klesne-li absence pod 50 %.  Způsob poskytování 

vzdělávání bude určen individuálně s ohledem na podmínky dítěte (zákonného zástupce). 

 

 

Povinnosti zákonných zástupců 

Při distančním způsobu vzdělávání je zákonný zástupce dítěte povinen spolupracovat s 

mateřskou školou na způsobu předávání vzdělávacího obsahu.   

 

 

Posouzení případného úrazu v době distanční výuky 

V době, kdy probíhá distanční výuka a stane se dítěti úraz, není tento úraz považován za 

školní úraz, protože mateřská škola nemůže zajistit bezpečnost v jednotlivých domácnostech.  

 

 

 

V Kelči, dne 31. 8. 2020      Jana Perutková 

             zástupce statutárního orgánu  

        Mateřské školy Kelč 
 

 


